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Antal rapporterade händelser: 49 st. 

Antal rapporterande verksamheter: 11 st. 

Sammanfattad lägesbild: Det har varit en orolig period och därmed blir lägesbilden mer 

omfattande. 

Den missbruksrelaterade problematiken fortsätter, inte minst i de centrala delarna av staden. 

Polis och ordningsvakter har omhändertagit ett flertal personer enligt lagen om 

omhändertagande av berusade personer. Vid flera tillfällen har man mötts av våld. Biblioteket 

har även de upplevt fortsatta problem med påverkade personer som uppehåller sig i deras 

lokaler. Vid något tillfälle har en person somnat över ett bord och vid ett annat har man bokat 

upp studierum bara för att förvara tillhörigheter där. Man fortsätter också att hitta urdruckna 

burkar och flaskor på olika ställen i lokalerna. Förebyggande enheten blev kontaktad av 

allmänhet som hittat tomma lustgaspatroner på Östra berget. Sådana patroner/tuber har hittats 

på flera ställen i kommunen på senare tid och det har rapporterats om detta i tidigare 

lägesbilder. Förebyggande enheten har informerat allmänheten om problematiken och att man 

som vårdnadshavare behöver vara uppmärksam på detta.  

Näringsidkare upplever återkommande problem med att narkotikapåverkade personer stör 

kunder. Ofta lyssnar man på tillsägelse om att lämna butiken men inte alltid. Det rapporteras 

också om stölder, oftast stölder som begås av ungdomar. När man blivit påkommen av 

personal har man bara sprungit från platsen.  

Det har tidigare rapporterats ett flertal gånger om narkotikarelaterat osunt häng i källarlokaler. 

Tre sådana rapporteringar har inkommit denna gång, en rör centrala staden (där man hittade 

just rester av narkotika) medan övriga två är från Sandarne (där man vid ett av tillfällena 

kunde känna haschlukt i lokalen). 

När det gäller ungdomsproblematiken så fortsätter tyvärr även den i varierande grad. Dels 

inträffade ett bråk mellan två unga personer i centrum som ledde till att den ena högg med en 

kniv mot den andra personen. Händelsen fångades av polisens övervakningskameror och en 

person kunde gripas dagen efter händelsen. Det rapporteras också om en större grupp 

ungdomar som samlats i en klädbutik där de skrek, kastade varor osv. De verkade den här 

gången ha lyssnat på tillsägelse från personal. Ungefär en vecka senare rapporteras det om två 

”ungdomsgäng” som började bråka med varandra vid samma butik. Dom skrek fula ord och 

var yviga i sina rörelser. Kunder gick ut eftersom de inte ville vara kvar på platsen. Man bad 

ungdomarna lugna sig eller gå från platsen men de struntade i vad som sades.  

Från kollektivtrafiken rapporteras om att en person blev jagad av ett ”gäng” och kastade sig in 

i bussen. Föraren tutade åt gänget som då stannade upp. När bussen sedan åkte så kastades en 

sten mot bussen. Några veckor senare rapporterar man om ett slagsmål på bussen på linje 3 

mellan skolelever. Nödhammare togs loss från bussen och användes i slagsmålet. Förare 

larmade. Väktare och polis kom till platsen. Det har initierats samverkan mellan 

kollektivtrafik, kommun och andra aktörer för att försöka stävja sådan här problematik.  



 

 

Under perioden genomförde Polisen och Socialtjänsten en myndighetsgemensam 

narkotikainsats (i enlighet med medborgarlöftet). Tre ungdomar kom att misstänkas för eget 

bruk (och i ngt fall innehav). Även tre vuxna (18+) kom att misstänkas för bruk. En kniv och 

en yxa förverkades från ett fordon där några av ovan nämnda individer färdades. Vid ett annat 

tillfälle under perioden kontrollerades en ungdom av en polispatrull. Det visade sig att denne 

hade gömt narkotika i underkläderna. Hen uppvisade dålig attityd gentemot patrullen. Samtal 

genomfördes med vårdnadshavare och orosanmälan upprättades. Vid ytterligare ett annat 

tillfälle stoppades ett fordon av polis där misstanke uppstod om att föraren var 

narkotikapåverkad. Senare snabbtest visade positivt på diverse preparat. Vid en husrannsakan 

i en bostad anträffades en stor mängd 3-CMC (även kallat kristall). 

Polisen rapporterar i övrigt om att en restaurang fått besök av tjuvar. Gärningsmännen tillgrep 

övervakningskameror och blev i samband med det väldokumenterade. Detsamma hände när 

en tredje person försökte aktivera en av kamerorna. Patrull kunde genomföra husrannsakan 

hos denne och beslagta alla de tillgripna kamerorna. Några dagar senare fick samma 

restaurang återbesök av tjuvar. Denna gång försvann bland annat en dator. Husrannsakan i en 

bostad resulterade i anträffande av dator och annat stöldgods. En person greps men frigavs 

senare av åklagare. Vid ett annat tillfälle försökte en påverkad man bryta sig in i en bostad. 

Polispatrull fick belägga vederbörande med handfängsel. En stor kniv anträffades vid 

visitation. Personen omhändertogs enligt LOB. Längs Kungsgatan körde en personbil in i en 

stillastående taxi som parkerat för att plocka upp en kund. Kunden ådrog sig diverse skador 

och fördes till sjukhus med ambulans. Föraren av personbilen kom att misstänkas för diverse 

brott, bl.a. rattfylleri och ringa narkotikabrott. En man onanerade offentligt i centrala staden. 

Patrull kom till platsen och upprättade en anmälan om sexuellt ofredande. Områdespoliserna 

har under perioden patrullerat via cykel. Det har varit mycket uppskattat av allmänheten.   

Grundskoleverksamheten rapporterar att det under maj månad har varit flera skadegörelser vid 

förskolor och skolor i de centrala delarna av kommunen. Skadegörelse har förekommit vid 

Lillbergets förskola, Nymåla förskola, Klossdammens förskola, Förskolan Broberg och 

Stentägtskolan, bl. a. har lekmaterial förstörts, glas krossats och mänsklig avföring hittats. Det 

har även varit förstörelse på byggnader och säkerhetsutrustning bl. a. har ventilationsdon 

tagits bort från ett tak och fallskydd kring klätterställningar har tagits bort. På Lillbergets 

förskolas gård har narkotikaklassat läkemedel hittats. Det har också förekommit hot under 

perioden. Vågbro förskola har utsatts för en hotfull situation och på Norrtullskolan har ett 

bombhot skett. Bombhotet bedömdes av polis, som kom fram till att det inte var någon 

relevans i hotet. På Stentägtskolan har det skadade materialet, i samband med skadegörelse, 

formats som ett hakkors. På Stentägtskolan har ungdomshäng förekommit av bilburen 

ungdom under helger och kvällar samt har barn setts klättra på tak under kvällstid. 

Ovanstående händelser vad gäller hot har polisanmälts. Kontakt har tagits med fastighetsägare 

kring händelsen där barn setts klättra på tak. 

Förebyggande enheten fältade den 20/5. Det var lugnt på stan trots inställd futsalturnering och 

att Verkstäderna var stängt för en äldre målgrupp (medan man arrangerade disco för en yngre 

målgrupp som drog över 100 besökare). Verkstäderna har rent generellt haft ett något lägre 

deltagarantal i huset men många ungdomar är utanför istället. Personalen har stöttat upp med 



 

 

fältning i centrala Söderhamn. Verkstäderna har också varit med aktivitetsvagnen på Norr i 

aktivitetsparken med stort deltagarantal och god stämning.  

RF SISU uppger att man inte har någonting att rapportera. 

Återrapportering, operativa arbetsgrupper 

Trygg i centrum: Samtliga verksamheter rapporterar att det är lugnt i centrum förutom ett 

eskalerande öppet missbruk i takt med fin väderlek. Förebyggande enheten kommer under 

sommaren att fokusera på uppsökande arbete och Verkstäderna kommer att arrangera en rad 

utomhusaktiviteter runt om i kommunen. 

Fysisk ordning på gågatan: Gruppen träffas inte förrän efter sommaren. Under tiden jobbas 

det på ett informationsmaterial med vilka regler som gäller på gågatan. Det jobbas också på 

för att få till en avstängning av Nygatan där den leder in på Köpmangatan.  

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: Inget nytt att rapportera. Gruppen träffas 

igen efter sommaren. 

Ordningsvakterna i centrum, statistik  
(OBS! Maj kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer) 

Antal avvisade personer: 83 st. 

Antal omhändertagna personer: 0 st. 

Övrigt: Biträtt vid 1 st. så kallat bråklarm i anslutning till butik.  

 

  



 

 

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period 
(Siffrorna inom parentes anger skillnaden i antal sedan förra perioden) 

Inbrottsstölder: 

 Bostad: 4 st. (+2) 

 Förråd/källare/vind: 6 st. (+-0) 

 Övrigt: -  

Våldsbrott 

 Misshandel (offret obekant med gärningsman): 9 st. (+7) 

 Misshandel (offret bekant med gärningsman): 6 st. (-1) 

 Personrån: 1 st. (+1) 

Bränder 

 Skadegörelse/mordbrand: 3 st. (-5) 

 Allmänfarlig vårdslöshet: 2 st. (+1) 

Skadegörelse (ej brand) 

 Klotter: 0 st. (+-0) 

 Övrig skadegörelse: 14 st. (+7) 

Narkotikabrott 

 Eget bruk: 10 st. (-2) 

 Innehav: 18 st. (-2) 

 

Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och 

kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten 

Kommunen, tillsammans med civilsamhället, arrangerar med jämna mellanrum så kallade 

”Öppna dialogsamtal”. Syftet med dessa öppna dialogsamtal är att hjälpa varandra att förstå 

det svenska samhällets lagar och regler samt att lära oss av varandra hur vi på bästa sätt kan 

samexistera med olika kulturella bakgrunder.  

Arbetssättet bygger på att det finns en styrgrupp som leder och samordnar arbetet. Den 

styrgruppen består av den Kurdiska föreningen och Kurdiska kvinnoföreningen, Somaliska 

kvinnoföreningen, Söderhamns Islamiska kulturförening, Syrianska föreningen, Eritreanska 

föreningen, Norrtullkyrkan, Svenska kyrkan, Förebyggande enheten, RF Sisu och 

Söderhamns kommuns Trygghetssamordnare. 

Alla medlemmar i styrgruppen ansvarar tillsammans med sina föreningar för att arrangera 

Öppna dialogsamtal för allmänheten utifrån deras egna behov av ökad kunskap och förståelse 

av hur det svenska samhället fungerar. Under det senaste året har fyra Öppna dialogsamtal 

skett som har haft fokus på skolan, droger och kriminalitet, olika fritidsaktiviteter samt 

Svenska för invandrare (SFI). 



 

 

Det är föreningarna själva som väjer teman, datum, ordnar lokal, marknadsför det öppna 

dialogsamtalet till allmänheten och ordnar fika till dessa samtal. 

Under samtalets gång brukar vi sitta på stolar i en cirkel, utan bord eller annat som kan 

uppfattas som att vissa personer har mer inflytande än andra. Det är viktigt att det blir jämlika 

samtal. Alla samtal har varit mycket givande och berikande. 

- Lena Wetterlind, Trygghetssamordnare, Söderhamns kommun 


